41.

ib\VP*IAA 4tífri4;
CHAPADA FORTE

0 GONSORCIO " 44!)

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do
Circuito do Diamante da Chapada Diamantina -

CIDCD - Chapada Forte

Ata n° 005/2013 - Reunido Ordinária do Consórcio Público de
Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina —
CIDCD — Chapada Forte, na Camara Municipal de MucugA, em 27 de
dezembro de 2013, As 10 horas.

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e treze, As dez horas, na
sede da Câmara Municipal de Mucug6 — Bahia, foi dado inicio a reunião
extraordinária realizada pelo Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do
Circuito do Diamante da Chapada Diamantina — CIDCD — Chapada Forte para
apresentação do Sistema de Tecnologias Sociais para Captação de Agua para
Produção no Território da Chapada Diamantina no Semi árido Baiano, assim
como tratar das demandas dos Municípios Consorciados e os plêitos deste
Consórcio junto aos Ministérios do Desenvolvimento Social, Turismo e
Integração Nacional, contando com as presenças dos Excelentíssimos
Senhores Wilson Paes Cardoso, prefeito de Andarai e Presidente do
Consórcio, Senhora Ana Olimpia Hora Medrado, Prefeita de Mucug6 e Vice-
presidente do Consórcio, Senhora Lenise Lopes Campos Estrela, Prefeita de
Itaetê e membro do Consórcio, Senhor Arnaldo Silva Pires, Prefeito de lbicoara
e membro do Consórcio, Senhora Moema Rebouças Maciel, Prefeita de
Lençóis e membro do Consórcio, Landualdo Barros Freitas Júnior, Prefeito de
lraquara e membro do Consórcio, Senhora Anna Guadalupe, prefeita de Nova
Redenção e membro do Consórcio, Senhor Reges Aragão, assessor jurídico do
Consórcio, Senhora Loize Menezes, Secretária executiva do Consórcio.
presidente do Consórcio, Wilson Cardoso, declarou aberta a reunião em tempo
que fez explanações sobre as ações do Ministério do Desenvolvimento Social,
Turismo e Integração Nacional para Consórcios Públicos. Explicou o quanto
eram importantes as ações destes Ministérios, principalmente no que diz
respeito ao Projeto Segunda Agua. Comprometeu-se em viabilizar, junto ao
ministério, pelo menos, 120 cisternas para cada município que integram o
consórcio. Sugeriu também que fosse criada uma comissão para
acompanhamento e fiscalização dos recursos oriundos de programas
governamentais, comissão essa constituída pelas Prefeitas Moema Rebouças,
prefeita de Lençõis, Ana Olimpia Hora Medrado, prefeita de Mucugê, Lenis
Estrela, prefeita de Itaetê e Anna Guadalupe Pinheiro, prefeita de Nova
Redenção. Depois de explanar a respeito do projeto de Tecnologias Sociais
para Captação de Agua para Produção no Território da Chapada
Diamantina no Semiárido Baiano, foi colocada em votação a aprovação do
referido, sendo aprovado por unanimidade. Em seguida o prefeito apresentou
três Contratos de Programa, cujas ações e serviços vinculam-se aqueles
implantados e desenvolvidos pelo Ministério do Desenvolvimento Social,
Turismo e Integração Nacional para que fosse avaliado e posteriormente
aprovado. Após a aprovação dos Contratos de Programa ficou definido a data
de quatorze de Fevereiro as 14:00horas, no município de Ibicoara para tratar
das questões referentes aos Resíduos Sólidos e Saneamento. Dando
continuidade passou para a votação da manutenção de uma extensão da sede
do Consorcio na cidade de Salvador, visando facilitar o andamento do

Praga 15 de novembro, n. 18, Centro, Mucuga/BA, Cep n. 46.750-970
CNPJ ri. 18.810.874/0001-70

°oil° DO DI

AVAVA AVAWA

CHAPADA FORTE fly

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do

Circuito do Diamante da Chapada Diamantina -
CIDCD - Chapada Forte

Consórcio e dar suporte aos municípios que integram o mesmo, sendo
aprovado. Finalizando foram feitos agradecimentos. Nada mais havendo a
tratar declarou encerrada a reunião, para constar foi lavrada esta ata que sera
submetida em apreciação de todos os presentes.
Mucugê, 27 de dezembro de 2013.

Praga 15 de novembro, n. 18, Centro, Mucuga/BA, Cep n. 46.750-970
CNPJ n. 18.810.874/0001-70

110.,v70 /o7.m. /ti •,,
Als oNSORC10 t1V11°
CHAPADA FORTE ,/

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do

Circuito do Diamante da Chapada Diamantina
CIDCD - Chapada Forte

MUCUGE/BA, 27 de dezembro d

•yb
LISTA DE PRESENÇA - REUNIÃO ORDINAIA DO coNstiRcro

CHAPADA FORTE

NOME CONTATO E-MAIL ASSINATURA "

Loo,j;DE Loe ES e. Gatti-to
limsesttEta 0 tborraii.
1t-917.14cl 33 keavEsptaA eikciteit:c..TA itlittznow,

&Min a g 6g659 ? V/(-O998afrate7401/,

--

derb- IT Sid ?-, 7 0in a-mojoi,fiaese

e---,

,

,

.e ,- , rtn a II -: 1:asi)14 isÇo t) ii..._• 1 A • • 11..! i ., !L
9.71411,0 45) 9.08 .A902&rtsad9v“,4)

---

ITh-enfla-

CiaansisizaaCtlJwtf.ectiba

VISst-h,-\aa..ebasVP% it.

( Wit,55"

.'"."414311*.A.141b7- ‘kiag. •"- As)P'‘nto 2;

iskuptnu. Do Pafficens Fesnmar
s ycyszio

15 91? zzi i 113 RCITA5 PIA.' ehotkv4ka-Qork

Ira

I 4/ 1.,S AA A) , ilA Wili rid: llin. Li• 4 LO)lS /.../. ,..,

ti

,.

-.

Praga 15 de novembro, n. 18, Centro, Mucugi/BA, Cep n. 46.750-970
CNPJ n. 18.810.874/0001-70

Aeacm.,/,_
ts.t icAn,v,sIN,./A/AvA /Aim\ 4, A
Gotatmcio

CHAPAVA FORTE

32;0
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento doiS:

Circuito -do Diamante da Chapada Diamantino -
`t• e

CIDCD - Chapada Forte 3.4

MUCUGLBA, 27 de dizembro

LISTA DE DE PRESENÇA — REUNIA.0 ORDINAIA DO CONS&
CHAPADA FORTE

NOME . CONTATO E-MAIL ASSINATURA 4

LEhASE LICRES, e. con-1/4
luoisemte4e.tomak
a l- 9 2-2-44 et 33 kkat-sraaA e.kaitszutat .

..

ca,afte>tc.

fre)1//n 2 a a 610€619 7 9/4:099_9aktueL/417a4 My •
led--

, / ,..3, fer4

?/-816?-770pl. 4-1 .a, jrujzihZy• ,, 1 tinn *

.^-1 • ;r• '1440a 44-.344 cd-h,i
4

de- nvic.,...,,oki„: 'ea.,
Npop. k.,o,1/41.1thue vamp:kJ:45) ., i3,345-incle,

jitaenirt4'- PtbAt4fte45)9512 V 0.2,

kgyv,....,..d.toom.

AL'. ,. ll

•': • .

ti (1.3-4,5-5.

ritit

-1.•••:-.1114 - • • IIPPIk' • I

‘0. I

liC rQW.C.:4111•-•-•S‘CC*4411,01LAS)

....‘irlitilln‘4016‘.. \ 1•11.0.4%

knot

At MI 3 tO 13

41 YCVSZ. to

15 n"7-24/43

Vittibtat b•A • ifi.fthb agifir•-.s•

1
Oa

---"

Éttuninitrin ilanicens çacurviSt4tatietsmit-ork
er%

--z IA A . A . Att. " i• 050 cfri •-•4 À / ;1";11riAl A

ti
_

.:-.

..,.

., .

P.Z•!.

9).

•tt' f

Praça 15 de novembro, n..18, Centro, Mucug8/13A, Cep it. 46.750-970
CNF7:17-n. 18.81.0.874/0001-70

Õ

o`

FriWED&

kin AMA'A„c,„igiolvA
CHAPADA FORTE

Consórcio Intermunicipal ,de Desenvolvimento doi

Circuito 4o Diamante da Chapada ()lamenting -
CIDCD - Chapada Forte ti

MUCUGt/BA, 27 de dizembro d

LISTA DE PRESENÇA — REUNIÃO ORDINAIA DO CONS(512
• CHAPADA FORTE

NOME CONTATO E-MAIL ASSINATURA

LEntsk &Res. e.. c-.1;c0-44
tvoisesier-oie %acts&
Al-9 talket 33

. . ..

oftattc-4E-44X-smilAesiskAtan

/In 2)0.9. /€6sReM 77. 9/2T- ingcanaAhei* el /I ,W 94nal
./.----

cirri ;fir

7 ded>??1,6?-/7 4/,Andfhioja. jytti* ten

C• • A, ifrit..L., ti..st.3-4 8)i . i • „ ,_, Ed . Li - _ aa i ,I I

N1141A. WA:4We IZP.I.-bititab5)33(15-enc1C) kl

)Mew-
Plata

-13i4S A20,2,

rMakoUGIRUZIttAtZtoterateukA

it

,a r 5'5V,5-5-

As. I‘ r; mg;sz,4ay.„ .

re

a--rssi.Loc.D.0•ILS3tfracaiNN....

\ZAttkv•Itts-‘,•-•-gkeSPliku•-•11/4

çertilit,flAiehotvAtit-ca&A

ii

.--

.
-

tbr::%.di.,
d ',

*115144c 4b"- \I'll's-%

LAuptazt.Dn SacensPrEntksae 35 912224i I/3 ,

- si IT s A. _t-iiii- kg". -PIS i. A,P-401.,# ',it ..1 Çrlif i ,t4 a_._

l' I

-j

7-- --4:

Praça 15 de novembro, n.18, Centro, Mucugi/BA, Cep n. 46.750-970
CNPJ n. 18.810.874/0061-70